Laser-Mikrotechnologie Dr. Kieburg GmbH - James-Franck-Str. 21 -  D-12489 Berlin-Adlershof
Tel. +49 (0)30-3300810-0 - Fax +49 (0)30-3300810-29 - info@laser-mikrotech.de - www.laser-mikrotech.de
LaserMaterialBearbeitungsSystem
LMBS Geräteprogramm
Ausführungsvarianten und Kombinationen
Die Kennungen beschreiben die jeweiligen Ausführungsvarianten und Kombinationen.
Laser-Mikrotechnologie Dr. Kieburg GmbH - James-Franck-Str. 21 -  D-12489 Berlin-Adlershof
Tel. +49 (0)30-3300810-0 - Fax +49 (0)30-3300810-29 - info@laser-mikrotech.de - www.laser-mikrotech.de
LMBS basic
Typenbezeichnungen
LMBS IR-120-020-0
Standardausführung für Beschriftung
IR Wellenlänge im Infrarot 1055 bis 1070 nm
120 Bearbeitungsfeld der Scanner 120 mm x 120 mm
 Weitere Optionen:
 300 Bearbeitungsfeld 300 mm x 300 mm
 190 Bearbeitungsfeld 190 mm x 190 mm
 070 Bearbeitungsfeld 70 mm x 70 mm
020 Laserleistung 20 Watt
 Weitere Optionen:
 010 Laserleistung 10 Watt
 030 Laserleistung 30 Watt
 050 Laserleistung 50 Watt
0 keine weiteren Optionen
 Weitere Optionen:
F Fokusfinder
C Kamerabeobachtung
XYW Anschlüsse für 3 Schrittmotoren
Die Anwendungen sind nicht auf Beschriftungen beschränkt
Laser-Mikrotechnologie Dr. Kieburg GmbH - James-Franck-Str. 21 -  D-12489 Berlin-Adlershof
Tel. +49 (0)30-3300810-0 - Fax +49 (0)30-3300810-29 - info@laser-mikrotech.de - www.laser-mikrotech.de
LMBS desktop
Typenbezeichnungen
LMBS IR-120-020-z200-T
Standardausführung für Beschriftung
IR Wellenlänge im Infrarot
 1055 bis1070 nm
 Weitere Option:
 FR Wellenlänge im Infrarot 10600 nm
120 Bearbeitungsfeld der Scanner 120 mm x 120 mm
 Weitere Optionen:
 190  Bearbeitungsfeld 190 mm x 190 mm
 070 Bearbeitungsfeld 70 mm x 70 mm
020 Laserleistung 20 Watt
 Weitere Optionen:
 010 Laserleistung 10 Watt
 030 Laserleistung 30 Watt
 050 Laserleistung 50 Watt
z200 200 mm Höhenbewegung
 Weitere Optionen:
 z300 300 mm Höhenbewegung
 z050 50 mm Höhenbewegung
T Ausführung als Tischgerät
 Weitere Optionen:
 F Fokusfinder
 C Kamerabeobachtung
 C+ Livebildeinblendung beim Programmieren und Rechner
 AF Autofokus, Livebild und Rechner
 IA Bilderkennung mit Positionskorrektur
Weitere Informationen erhalten Sie
auf unserer Homepage www.laser-mikrotech.de
Laser-Mikrotechnologie Dr. Kieburg GmbH - James-Franck-Str. 21 -  D-12489 Berlin-Adlershof
Tel. +49 (0)30-3300810-0 - Fax +49 (0)30-3300810-29 - info@laser-mikrotech.de - www.laser-mikrotech.de
LMBS micro
Typenbezeichnungen
LMBS UV
Grundausstattung für die Mikrobearbeitung
UV Wellenlänge im Ultraviolett 355 nm
 Weitere Optionen:
 GN Wellenlänge im Grün 532 nm
 IR Wellenlänge im Infrarot 1055 bis 1070
Die Anlagen dieser Kategorie werden als Stand-alone Anlagen mit Scanner,
Koordinatentisch (xy-Bewegungsbereich) und integrierter
Kamerabeobachtung ausgeführt.
Alle weiteren Kennungen sind denen der Ausführungsvarianten des LMBS
desktop analog.
Zusätzlich zu diesen Ausführungen werden von uns kundenspezifische
Ausrüstungen für spezielle Applikationen entwickelt und gefertigt wie z.B.:
• Mehrfachanordnungen für Fertigungslinien
• Schweißmodule für Maschinenintegration
• Ausrüstungen mit Drehvorrichtung für die Bearbeitung zylindrischer Teile
• Ausrüstungen für die Bearbeitung sehr großer und schwerer Teile
Beispiele:
LMBS UV-015-001-
xy400z200-IA
LMBS UV-050-005-
x300y200z100-IA
LMBS GN-050-005-
xy400z100
LMBS UV-015-001-
xy300z200-IA
Laser-Mikrotechnologie Dr. Kieburg GmbH - James-Franck-Str. 21 -  D-12489 Berlin-Adlershof